M O Ç Ã O  Nº. 053

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Diabetes é uma doença que atinge grande parte da população mundial;

CONSIDERANDO que as pessoas muitas vezes desconhecem os perigos que essa doença pode causar, inclusive podendo levar à morte;

CONSIDERANDO que o Doutor Roberto Vaz Piesco sempre vem alertando em suas palestras sobre os perigos dessa doença que é uma grande inimiga da população;

CONSIDERANDO que este Vereador testemunhou, principalmente nesta Casa de Leis, o Doutor Roberto Vaz Piesco falar sobre referido assunto, demonstrando verdadeiro conhecimento sobre o mesmo,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o DR. ROBERTO VAZ PIESCO, pelos relevantes serviços prestados à comunidade botucatuense, levando ao conhecimento da população os riscos causados pela Diabetes, doença inimiga do corpo humano e que pode levar à morte.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2005.

Vereador Autor CULA

PL